
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Computacenter 01:17,60 3 15

2 Gummibootbande 01:12,34 1 7

09:15 3 nicht schnell, aber erfolglos 01:13,99 2 10

1 Nussknacker 01:18,24 2 16

2 Mudderschiff 01:11,74 1 6

09:25 3 Dahlem ahoi! 01:18,87 3 18

1 AWOahoi 01:31,13 3 30

2 AWOnauten 01:22,14 1 20

09:35 3 Die roten Falken 01:22,35 2 21

1 B(l)auwale 01:16,61 1 12

2 Speedy FUDales 01:27,62 3 29

09:45 3 Pallikutter 01:24,00 2 25

1 Punch Paddler 01:11,10 1 5

2 TVK Pink Dragons 01:23,17 2 24

09:55 3 Essener Funken 01:26,78 3 28

1 Energiebündel 01:07,27 1 2

2 Deaf Dragons 01:21,48 2 19

10:05 3 Neptun´s Auswahl 01:23,11 3 23

1 Die Stromschnellen 01:09,50 1 4

2 Audit Dragons 01:13,00 2 8

10:15 3 The mean π-Rates 01:18,62 3 17

1 Die flotte Inge 01:13,20 2 9

2 Broicher Seeadler 01:05,74 1 1

10:25 3 Metropole Ruhr Drachen 01:16,96 3 13

1 RuhrTalente 01:24,56 3 27

2 Turbo Turtles 01:15,36 1 11

10:35 3 Netto Barracudas 01:17,56 2 14

1 cse Altagsheld:innen 01:22,38 2 22

2 Kölsche Drachen 01:08,53 1 3

10:45 3 Die Happy Hippos 01:24,34 3 26

10

8

9

Drachenboot-Festival Essen 2023 Samstag - Qualifikation
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Turbo Turtles 01:09,73 1 11. Quali

2 Die flotte Inge 01:10,54 2 9. Quali

11:30 3 B(l)auwale 01:15,31 3 12. Quali

1 TVK Pink Dragons 01:21,63 2 24. Quali

2 Pallikutter 01:20,72 1 25. Quali

11:38 3 AWOahoi 01:23,89 3 30. Quali

1 Computacenter 01:22,86 3 15. Quali

2 Nussknacker 01:17,78 1 16. Quali

11:46 3 Die roten Falken 01:22,02 2 21. Quali

1 Mudderschiff 01:16,27 3 6. Quali

2 Punch Paddler 01:10,46 1 5. Quali

11:54 3 nicht schnell, aber erfolglos 01:15,46 2 10. Quali

1 Neptun´s Auswahl 01:27,28 2 23. Quali

2 RuhrTalente 01:23,11 1 27. Quali

12:02 3 Speedy FUDales 01:27,50 3 29. Quali

1 Netto Barracudas 01:21,11 1 14. Quali

2 Dahlem ahoi! 01:22,85 2 18. Quali

12:10 3 AWOnauten 01:23,63 3 20. Quali

1 Die Stromschnellen 01:14,10 2 4. Quali

2 Energiebündel 01:07,47 1 2. Quali

12:18 3 Audit Dragons 01:14,40 3 8. Quali

1 cse Altagsheld:innen 01:28,48 3 22. Quali

2 Die Happy Hippos 01:25,30 1 26. Quali

12:26 3 Essener Funken 01:25,71 2 28. Quali

1 Metropole Ruhr Drachen 01:18,63 1 13. Quali

2 The mean π-Rates 01:22,57 2 17. Quali

12:34 3 Deaf Dragons 01:23,71 3 19. Quali

1 Broicher Seeadler 01:08,47 1 1. Quali

2 Kölsche Drachen 01:09,98 2 3. Quali

12:42 3 Gummibootbande 01:18,00 3 7. Quali
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Drachenboot-Festival Essen 2023 Samstag - Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Die flotte Inge 01:15,43 2 02:25,97 9. Quali

2 nicht schnell, aber erfolglos 01:14,55 1 02:30,01 10. Quali

12:50 3 B(l)auwale 01:20,38 3 02:35,69 12. Quali

1 AWOahoi 01:23,81 1 02:47,70 30. Quali

2 Speedy FUDales 01:25,65 3 02:53,15 29. Quali

12:58 3 Pallikutter 01:25,48 2 02:46,20 25. Quali

1 Die roten Falken 01:20,30 2 02:42,32 21. Quali

2 AWOnauten 01:22,44 3 02:46,07 20. Quali

13:06 3 Nussknacker 01:18,47 1 02:36,25 16. Quali

1 Audit Dragons 01:14,26 2 02:28,66 8. Quali

2 Mudderschiff 01:15,70 3 02:31,97 6. Quali

13:14 3 Turbo Turtles 01:13,89 1 02:23,62 11. Quali

1 Essener Funken 01:25,54 3 02:51,25 28. Quali

2 Neptun´s Auswahl 01:20,85 1 02:48,13 23. Quali

13:22 3 TVK Pink Dragons 01:24,72 2 02:46,35 24. Quali

1 Deaf Dragons 01:24,53 3 02:48,24 19. Quali

2 Netto Barracudas 01:20,85 2 02:41,96 14. Quali

13:30 3 Computacenter 01:17,37 1 02:40,23 15. Quali

1 Energiebündel 01:07,33 1 02:14,80 2. Quali

2 Gummibootbande 01:15,70 3 02:33,70 7. Quali

13:38 3 Kölsche Drachen 01:09,13 2 02:19,11 3. Quali

1 RuhrTalente 01:20,54 1 02:43,65 27. Quali

2 cse Altagsheld:innen 01:27,68 3 02:56,16 22. Quali

13:46 3 Die Happy Hippos 01:24,17 2 02:49,47 26. Quali

1 Dahlem ahoi! 01:16,49 2 02:39,34 18. Quali

2 Metropole Ruhr Drachen 01:15,29 1 02:33,92 13. Quali

13:54 3 The mean π-Rates 01:17,98 3 02:40,55 17. Quali

1 Die Stromschnellen 01:13,33 3 02:27,43 4. Quali

2 Broicher Seeadler 01:06,90 1 02:15,37 1. Quali

14:02 3 Punch Paddler 01:08,36 2 02:18,82 5. Quali
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Drachenboot-Festival Essen 2023 Samstag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 B(l)auwale 01:19,11 3 12. A+B

2 Mudderschiff 01:13,68 1 10. A+B

15:10 3 Gummibootbande 01:13,91 2 11. A+B

1 cse Altagsheld:innen 01:21,76 1 9. A+B

2 Essener Funken 01:34,49 3 7. A+B

15:20 3 Speedy FUDales 01:25,13 2 8. A+B

1 Deaf Dragons 01:25,16 3 9. A+B

2 Die roten Falken 01:19,88 2 7. A+B

15:30 3 AWOnauten 01:19,10 1 8. A+B

1 nicht schnell, aber erfolglos 01:15,36 3 9. A+B

2 Die Stromschnellen 01:11,69 1 7. A+B

15:40 3 Audit Dragons 01:12,46 2 8. A+B

1 Die Happy Hippos 01:20,61 3 6. A+B

2 AWOahoi 01:19,90 2 4. A+B

15:50 3 Neptun´s Auswahl 01:18,14 1 5. A+B

1 Netto Barracudas 01:16,70 1 6. A+B

2 Computacenter 01:16,93 2 4. A+B

16:00 3 The mean π-Rates 01:17,09 3 5. A+B

1 Die flotte Inge 01:11,26 2 6. A+B

2 Kölsche Drachen 01:07,62 1 4. A+B

16:10 3 Turbo Turtles 01:11,52 3 5. A+B

1 TVK Pink Dragons 01:22,39 3 3. A+B

2 RuhrTalente 01:16,69 1 1. A+B

16:20 3 Pallikutter 01:22,12 2 2. A+B

1 Dahlem ahoi! 01:20,23 3 3. A+B

2 Metropole Ruhr Drachen 01:14,60 1 1. A+B

16:30 3 Nussknacker 01:18,03 2 2. A+B

1 Punch Paddler 01:05,53 2 3. A+B

2 Energiebündel 01:04,52 1 1. A+B

16:40 3 Broicher Seeadler 01:05,58 3 2. A+B
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Drachenboot-Festival Essen 2023 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Energiebündel 01:04,52

2 2 Punch Paddler 01:05,53

3 3 Broicher Seeadler 01:05,58

1 4 Kölsche Drachen 01:07,62

2 5 Die flotte Inge 01:11,26

3 6 Turbo Turtles 01:11,52

1 7 Die Stromschnellen 01:11,69

2 8 Audit Dragons 01:12,46

3 9 nicht schnell, aber erfolglos 01:15,36

1 10 Mudderschiff 01:13,68

2 11 Gummibootbande 01:13,91

3 12 B(l)auwale 01:19,11

1 1 Metropole Ruhr Drachen 01:14,60

2 2 Nussknacker 01:18,03

3 3 Dahlem ahoi! 01:20,23

1 4 Netto Barracudas 01:16,70

2 5 Computacenter 01:16,93

3 6 The mean π-Rates 01:17,09

1 7 AWOnauten 01:19,10

2 8 Die roten Falken 01:19,88

3 9 Deaf Dragons 01:25,16

1 1 RuhrTalente 01:16,69

2 2 Pallikutter 01:22,12

3 3 TVK Pink Dragons 01:22,39

1 4 Neptun´s Auswahl 01:18,14

2 5 AWOahoi 01:19,90

3 6 Die Happy Hippos 01:20,61

1 7 cse Altagsheld:innen 01:21,76

2 8 Speedy FUDales 01:25,13

3 9 Essener Funken 01:34,49

Drachenboot-Festival Essen 2023 Samstag - Gesamtergebnis
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Teampreis: Die flotte Inge
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